
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  70  del   11/08/2017 
          
OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE FT. ERG FT. I 2286556 e FT. I2390755  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che:

con decreto del  Sindaco  n.7  in  data  04.08.2017,  è  stata  attribuita  al  sottoscritto  la  responsabilità  del  servizio

tecnico

con  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  37/2017,  esecutiva,  è  stata  disposta  l'assegnazione  delle  risorse  ai

responsabili dei servizi e sono stati individuati i relativi obiettivi gestionali da conseguire;

con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 03.03.2017 è stato approvato il documento unico di programmazione

con  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  22  in  data  31.03.2017,  è  stato  approvato  il  bilancio  di  previsione  per

l'esercizio 2017/2019 

CONSIDERATO che è stata sottoscritta adesione al servizio Total Erg;

RICHIAMATA la propria determinazione d'impegno n° 23/2017

RILEVATO  altresì  che ,  sulla  scorta  del  contratto  in  essere  sono  stati  effettuati  gli  acquisti  di  carburante  per

garantire la circolazione dei mezzi comunali, 

VISTO il CIG  Z7413864CE richiesto per la spesa 

ACCERTATA : la regolarità del DURC giusto Numero Protocollo Numero Protocollo INAIL_7982705 Data richiesta
20/06/2017 Scadenza validità 18/10/2017 Denominazione/ragione sociale TOTALERG SPA Codice fiscale
00051570893
Sede legale  VIALE  DELL'INDUSTRIA,  92  00144  ROMA  (RM)Denominazione/ragione  sociale  TOTALERG  SPA  Codice

fiscale 00051570893 Sede legale VIALE DELL'INDUSTRIA, 92 00144 ROMA (RM)

DATO  ATTO  che la  presente  determinazione si  configura  quale  atto  gestionale  di   ordinaria  amministrazione  e
come tale di competenza del responsabile del  servizio ai  sensi  del   Decreto legislativo n 267 del  18/08/2000, art.
107;

VERIFICATA la compatibilità dei pagamenti della suddetta spesa con gli  stanziamenti  di  bilancio e con le regole di
finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  9,  comma  1,  lett.  a),  punto  2,  del  D.L.  01.07.2009,  n.  78,  convertito  con  L.
03.08.2009, n. 102;

RITENUTO pertanto necessario disporre la liquidazione delle fatture ricevute riscontratane la regolarità;

VISTO il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal  d.Lgs. n. 126/2014, ed in particolare gli  articoli  183,
comma 5 e 184;

VISTO il  D.Lgs. n. 118/2011  ed  in  particolare  i  punti  6  e  9.1  del  principio  contabile  applicato  della  contabilità
finanziaria (all. 4/2);

 Atto n.ro 227 del 11/08/2017 - Pagina 1 di 3



VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

VISTO il  Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

D E T E R M I N A

- di  liquidare e pagare,  per  le motivazioni  esposte in  narrativa,  in  favore  di  TOTAL ERG  SPA  -  V.  BRANCATI  60  -
00144  ROMA (RM)  -   Codice  Fiscale:  00051570893  -   Partita  IVA:  00051570893  l'importo  di  €  438,37,  I.V.A.
compresa, 

Di dare atto che la spesa complessiva di € 438,37 risulta impegnata nel modo seguente:

per € 40,07 , fattura I2286556 al capitolo 2017/812/0 c.p.c. 1.03.01.02.002   denominato "SPESE PER IL TRASPORTO
SCOLASTICO  ACQUISTO  BENI  Carburanti,  combustibili  e  lubrificanti"    -  Impegno   2017/109/1  assunto  con
determina 23 del 14/04/2017 Registro Generale.

per € 398,30 fattura I2390755 al capitolo 2017/812/0 c.p.c. 1.03.01.02.002  denominato "SPESE PER IL TRASPORTO
SCOLASTICO ACQUISTO BENICarburanti, combustibili e lubrificanti" - Impegno  2017/109/1 assunto con determina
23 del 14/04/2017 Registro Generale.
Di  trasmettere  il  presente  atto,  unitamente  ai  documenti  giustificativi  della  spesa,  all'Ufficio  Ragioneria  per
l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario;

Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di  questo Comune ai  sensi  dell'art. 32,

comma  1, della  legge 18.06.2009,  n°  69,  nonchè ai  sensi  dell'art.  9  comma  3  del  regolamento  Comunale  per  la

disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera  C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

Di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai  fini  della  pubblicazione sulla  rete internet ai  sensi  del

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Geom. Gianni Petricca

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993

 Atto n.ro 227 del 11/08/2017 - Pagina 2 di 3



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  227  del  11/08/2017

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2017 820 1

2017 821 1

Dati contabili:

Morino, lì       11/08/2017 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              24/08/2017

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   24/08/2017   al   07/09/2017

Morino, lì       24/08/2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to PETRICCA  GIANNI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

 Atto n.ro 227 del 11/08/2017 - Pagina 3 di 3




